
 
 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ «КАЛИНИНСКИЙ РАЙОН» 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

   

                                                        

от   27 июля 2015 года                                                                      №  1065 

 

Тверь 

 

 

 

Об отчете исполнения бюджета  

муниципального образования Тверской области «Калининский район»  

 за первое полугодие  2015 года 

 

 

 Во исполнение статьи 36, пункта 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, администрация муниципального образования 

Тверской области «Калининский район» постановляет: 

 1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального 

образования Тверской области  «Калининский район» за первое  полугодие 

2015 года (приложения 1-5). 

 2. Направить отчет об исполнении бюджета муниципального 

образования Тверской области  «Калининский  район» за  первое полугодие 

2015 года Собранию депутатов муниципального образования  Тверской 

области «Калининский район» и Контрольно – счетной палате 

муниципального образования Тверской области «Калининский район». 

 3. Опубликовать отчет в газете «Ленинское знамя» и разместить на 

сайте в сети Интернет по адресу http://www.kalinin-adm.ru/: 

4. Главным администраторам доходов бюджета муниципального 

образования Тверской области «Калининский район» обеспечить 

поступление в местный бюджет администрируемых   доходных  источников. 

5. Главным распорядителям средств бюджета муниципального 

образования Тверской области «Калининский район»: 

5.1. обеспечить исполнение бюджета муниципального образования  

Тверской области «Калининский  район»  на 2015 год: 

5.2. усилить контроль за расходованием бюджетных средств; 

5.3. при организации закупок оборудования и материальных ценностей 

http://www.kalinin/


 
 

оценивать необходимость их приобретения, эффективность дальнейшего 

использования. 

 6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

           7. Постановление вступает в силу со дня  его подписания. 

 

 

 

Глава  администрации                                                                 О.В. Гончаров 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Наименование дохода

Утверждено 

решением о 

бюджете с 

учетом 

изменений

Исполнено  за 

первое полугодие                    

(тыс. руб.)

 Исполнено в 

процентах

000 1 00 00000 00 0000 000  ДОХОДЫ ( налоговые и неналоговые) 388 727,6 146 630,0 37,7
000 1 01 00000 00 0000 000  НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 218 297,2 98 693,3 45,2

000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 218 297,2 98 693,3 45,2

000 1 01 02010 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых

является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении

которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии

со статьями 227, 227
1

и 228 Налогового кодекса Российской

Федерации 211 555,1 92 235,5 43,6

000 1 01 02020 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от

осуществления деятельности физическими лицами,

зарегистрированными в качестве индивидуальных

предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой,

адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц,

занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227

Налогового кодекса Российской Федерации 811,2 413,3 50,9

000 2 01 02030 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных

физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового

Кодекса Российской Федерации 1 334,9 3 233,7 242,2

000 1 01 02040 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых

платежей с доходов, полученных физическими лицами,

являющимися иностранными гражданами, осуществляющими

трудовую деятельность по найму у физических лиц на основании

патента в соответствии со статьей 227
1

Налогового кодекса

Российской Федерации 4 596,0 2 810,8 61,2

000 1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ

НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
13 617,2 5 413,4 39,8

000 1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на

территории Российской Федерации 13 617,2 5 413,4 39,8

000  1 03 02230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие

распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации

и местными бюджетами с учетом установленных

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

4 983,9 1 760,6 35,3

000  1 03 02240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или)

карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие

распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации

и местными бюджетами с учетом установленных

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

103,3 49,2 47,6

000  1 03 02250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие

распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации

и местными бюджетами с учетом установленных

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

8 069,1 3 754,3 46,5

000  1 03 02260 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие

распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации

и местными бюджетами с учетом установленных

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

460,9 -150,7 -32,7

000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 12 450,0 6 483,6 52,1

000 1 05 02000 02 0000 110

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов

деятельности 10 727,0 5 090,1 47,5

000 1 05 02010 02 0000 110

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов

деятельности 10 727,0 5 090,1 47,5

000 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 1 362,0 888,3 65,2

000 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 1 362,0 888,3 65,2

000 1 05 04000 02 0000 110

Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы

налогообложения 361,0 505,2 139,9

Код бюджетной классификации 

Российской Федерации

Приложение 1

к постановлению  администрации муниципального образования  

Тверской области «Калининский район»                                                                                                                                          

от « 27 » июля 2015 г. №1065  

Отчет об исполнении  бюджета муниципального образования  Тверской области "Калининский район" по 

прогнозируемым  доходам  по группам, подгруппам, статьям, подстатьям и элементам доходов классификации  

доходов  бюджета  за первое полугидие  2015 года



000 1 05 04020 02 0000 110

Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы

налогообложения, зачисляемый в бюджеты муниципальных районов

361,0 505,2 139,9

000 1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 252,0 5,4 2,1

000 1 08 03000 01 0000 110
Государственная пошлина по делам, рассматриваемым судами общей 

юрисдикции, мировыми судьями 227,0 5,4 2,4

000 1 08 03010 01 0000 110

Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей 

юрисдикции, мировыми судьями (за исключением Верховного Суда 

Российской Федерации) 227,0 5,4 2,4

000 1 08 07000 01 0000 110

 Государственная пошлина за государственную регистрацию, а также 

за совершение прочих юридических значимых действий 25,0 0,0 0,0

000 1 08 07150 01 0000 110

Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку 

рекламной конструкции 25,0 0,0 0,0

000 1 09 00000 00 0000 000

ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕННЫМ 

НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ 0,0 1,8

000 1 09 07000 05 0000 110

          Прочие налоги и сборы (по отмененным местным налогам и 

сборам) 0,0 1,8

000 1 09 07033 05 0000 110

Целевые сборы с граждан и предприятий, учреждений, организаций 

на содержание милиции, на благоустройство территорий, на нужды 

образования и другие цели, мобилизуемые на территориях 

муниципальных районов 0,0 1,8

000 1 11 00000 00 0000 000

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 22 570,6 6 639,7 29,4

000 1 11 0300000 0000 120

Проценты, полученные от предоставления бюджетных кредитов 

внутри страны 0,0 6,9

000 1 11 03050 05 0000 120

Проценты, полученные от предоставления бюджетных кредитов 

внутри страны за счет средств бюджетов муниципальных районов 0,0 6,9

000 1 11 05000 00 0000 120

  Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу 

в возмездное пользование государственного и муниципального 

имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных) 22 570,5 6 629,6 29,4

000 1 11 05010 00 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 

государственная собственность на которые не разграничена, а также 

средства от продажи права на заключение договоров аренды 

указанных земельных участков 21 635,0 6 168,0 28,5

000 1 11 05013 10 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки,

государственная собственность на которые не разграничена и

которые расположены в границах сельских поселений, а также

средства от продажи права на заключение договоров аренды

указанных земельных участков 21 635,0 6 143,8 28,4

000 1 11 05013 13 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки,

государственная собственность на которые не разграничена и

которые расположены в границах городских поселений, а также

средства от продажи права на заключение договоров аренды

указанных земельных участков 0,0 24,2

000 1 11 05030 00 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном

управлении органов государственной власти, органов местного

самоуправления, государственных внебюджетных фондов и

созданных ими учреждений (за исключением имущества бюджетных

и автономных учреждений) 935,5 461,6 49,3

000 1 11 05035 05 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном

управлении органов управления муниципальных районов и

созданных ими учреждений (за исключением имущества

муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

935,5 461,6 49,3

000 1 11 07000 00 0000 120

Платежи  от государственных и муниципальных унитарных 

предприятий 0,1 3,2 3 200,0

000 1 11 07015 05 0000 120

Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты

налогов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных

предприятий, созданных муниципальными районами 0,1 3,2 3 200,0

000 1 12 00000 00 0000 000
ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ 

РЕСУРСАМИ 9 556,7 4 684,7 49,0

000 1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на окружающую среду 9 556,7 4 684,7 49,0

000 1 12 01010 01 0000 120

Плата за сбросы загрязняющих веществ в атмосферный воздух

стационарными объектами 93,2 58,6 62,9

000  1 12 01020 01 0000 120

Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный воздух

передвижными объектами 149,0 40,5 27,2

000  1 12 01030 01 0000 120 Плата за сбросы загрязняющих веществ в водные объекты 1 164,0 687,5 59,1

000  1 12 01040 01 0000 120 Плата за размещение отходов производства и потребления 8 150,5 3 898,1 47,8

000 1 13 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И 

КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 14 544,1 6 583,0 45,3

000 1 13 01000 00 0000 130 Доходы от оказания платных услуг (работ) 14 544,1 6 564,5 45,1



000 1 13 01995 05 0000 130

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями

средств бюджетов муниципальных районов 14 544,1 6 564,5 45,1

000 1 13 02995 05 0000 130

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных

районов
0,0 18,5

000 1 14 00000 00 0000 000

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 96 520,2 17 211,3 17,8

000 1 14 02000 00 0000 000

     Доходы от реализации имущества, находящегося в 

государственной и муниципальной собственности (за исключением 

имущества бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 18 230,2 0,0 0,0

000 1 14 02050 05 0000 410

Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности

муниципальных районов (за исключением имущества

муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также

имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе

казенных), в части реализации основных средств по указанному

имуществу 18 230,2 0,0 0,0

000 1 14 02053 05 0000 410

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в

собственности муниципальных районов (за исключением имущества

муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также

имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе

казенных), в части реализации основных средств по указанному

имуществу 18 230,2 0,0 0,0

000 1 14 06000 00 0000 430

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 

государственной и муниципальной собственности (за исключением 

земельных участков бюджетных и автономных учреждений) 78 290,0 17 211,3 22,0

000 1 14 06010 00 0000 430

Доходы от продажи земельных участков государственная 

собственость на которые не разграничена 78 290,0 17 211,3 22,0

000 1 14 06013 10 0000 430

  Доходы от продажи земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена и которые расположены в 

границах сельских поселений 78 290,0 16 936,5 21,6

000 1 14 06013 13 0000 430

  Доходы от продажи земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена и которые расположены в 

границах городских  поселений 0,0 274,8

000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ,САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 919,6 913,8 99,4

000 1 16 03000 00 0000 140

 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о 

налогах и сборах 83,0 -19,7 -23,7

000 1 16 03010 01 0000 140

 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о 

налогах и сборах, предусмотренные статьями 116, 118, статьей 1191, 

пунктами 1 и 2 статьи 120, статьями 125, 126, 128, 129, 1291, 132, 

133, 134, 135, 1351 Налогового кодекса Российской Федерации 71,0 -20,0 -28,2

000 1 16 03030 01 0000 140

Денежные  взыскания  (штрафы) за  административные 

правонарушения   в    области налогов       и       

сборов,предусмотренные Кодексом Российской Федерации об 

административных правонарушениях              12,0 0,3 2,5

000 1 16 08000 01 0000 140

Денежные взыскания (штрафы) за административные

правонарушения в области государственного регулирования

производства и оборота этилового спирта, алкогольной,

спиртосодержащей и табачной продукции 48,0 74,0 154,2

000 1 16 35030 05 0000 140

Суммы по искам о возмещении вреда,причиненного окружающей

среде, подлежащие зачислению в бюджет муниципальных районов

0,0 5,2

000 1 16 43000 01 0000 140

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства

Российской Федерации об административных правонарушениях,

предусмотренные статьей 20.25 Кодекса Российской Федерации об

административных правонарушениях 0,0 56,1

000 1 16 51000 01 0000 140

        Денежные взыскания (штрафы), установленные законами 

субъектов Российской Федерации за несоблюдение муниципальных 

правовых актов, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов

0,0 1,5

000 1  16 90000 00 0000 140

 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных 

сумм в возмещение ущерба 788,6 796,7 101,0

000 1 16 90050 05 0000 140

 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных 

сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты муниципальных 

районов 788,6 796,7 101,0

000  2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 497 047,5 263 872,4 53,1

000  2 02 00000 00 0000 000

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 494 747,8 263 950,6 53,4



000 2 02 01000 00 0000 151
Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и

муниципальных образований 20 763,0 10 381,5 50,0

000 2 02 01003 05 0000 151

Дотации бюджетам муниципальных районов на поддержку мер по

обеспечению сбалансированности бюджетов 20 763,0 10 381,5 50,0

000 2 02 02000 00 0000 151

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и

муниципальных образований (межбюджетные субсидии) 96 130,7 11 064,9 11,5

000  2 02 02077 05 0000 151

Субсидии бюджетам муниципальных районов на бюджетные

инвестиции в объекты капитального строительства собственности

муниципальных образований 19 639,5 832,2 4,2

000 2 02 02087 05 0000 151 

 Субсидии  бюджетам  муниципальных  районов  из  бюджетов 

поселений  на  решение  вопросов  местного  значения 

межмуниципального характера 0,0 19,0

000 2 02 02204 05 0000 151 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на модернизацию 

региональных систем дошкольного образования 67 529,0 3 427,1 5,1

000 2 02 02999 05 0000 151 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 8 962,2 6 786,6 75,7

в том числе

000 2 02 02999 05 0000 151

  -  на организацию обеспечения учащихся начальных классов 

муниципальных общеобразовательных учреждений горячим 

питанием 2 018,0 2 018,0 100,0

000 2 02 02999 05 0000 151

- на создание условий для предоставления транспортных услуг

населению и организацию транспортного обслуживания населения

между поселениями в границах муниципального района в части

обеспечения подвоза учащихся, проживающих в сельской местности, 
3 373,8 1 821,8 54,0

000 2 02 02999 05 0000 151

- на реализацию расходных обязательств муниципальных

образований по организации отдыха детей в каникулярное время 2 738,9 2 738,9 100,0

000 2 02 02999 05 0000 151 –  на  поддержку редакций районных и городских газет 831,5 207,9 25,0

000  2 02 03000 00 0000 151

Субвенции бюджетам Российской Федерации и муниципальных 

образований 374 039,0 240 471,1 64,3

000 2 02 03003 05 0000 151

Субвенции  бюджетам  муниципальных районов  на    

государственную регистрацию актов гражданского состояния 1 442,0 721,0 50,0

000 2 02 03029 05 0000 151

Субвенции бюджетам муниципальных районов на компенсацию

части платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за

присмотр и уход за детьми, посещающими образовательные

организации, реализующие образовательные программы

дошкольного образования 0,0 1 867,2

000 2 02 03119 05 0000 151

Субвенции бюджетам муниципальных районов на предоставление

жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без

попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма

специализированных жилых помещений 26 042,4 18 431,8 70,8

000 2 02 03999 05 0000 151 Прочие субвенции бюджетам муниципальных районов 346 554,6 219 451,1 63,3

в том числе 

000 2 02 03999 05 0000 151

 - субвенции местным бюджетам на осуществление органами 

местного самоуправления Тверской области   отдельных 

государственных полномочий Тверской области по организации 

проведения на территории Тверской области мероприятий по 

предупреждению и ликвидации болезней животных, их лечению, 

защите населения от болезней, общих для человека и животных 213,3 213,3 100,0

000 2 02 03999 05 0000 151

  - субвенции муниципальным образованиям  на реализацию 

государственных полномочий по организации и исполнению 

функций комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав  650,0 357,5 55,0

000 2 02 03999 05 0000 151

   -  субвенции местным бюджетам на обеспечение государственных 

гарантий реализации прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, 

среднего общего образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного 

образования детей в муниципальных общеобразовательных 

организациях Тверской области 274 612,1 178 468,6 65,0

000 2 02 03999 05 0000 151

 - субвенции местным бюджетам на обеспечение государственных 

гарантий реализации прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного образования в муниципальных 

дошкольных образовательных организациях Тверской области 54 956,9 32 815,6 59,7

000 2 02 03999 05 0000 151

 - на компенсацию части родительской платы за присмотр и уход за 

ребенком в муниципальных образовательных организациях и иных 

образовательных организациях (за исключением государственных 

образовательных организаций), реализующих общеобразовательную 

программу дошкольного образования 2 983,6 453,8 15,2

000 2 02 03999 05 0000 151

  - на осуществление отдельных государственных полномочий  

Тверской области по созданию административных комиссий и 

определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять 

протоколы об административных правонарушениях 264,0 132,0 50,0

000 2 02 03999 05 0000 151

 - на осуществление отдельных государственных полномочий 

Тверской области в сфере осуществления дорожной деятельности 12 874,7 7 010,3 54,5



000 2 02 04000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты              3 815,1 2 033,1 53,3

000 2 02 04999 05 0000 151

Прочие      межбюджетные      трансферты, передаваемые    бюджетам    

муниципальных районов 3 815,1 2 033,1 53,3

в том числе

000 2 02 04999 05 0000 151

    - из бюджетов поселений за осуществление полномочий поселений 

в части исполнения бюджета  
1 232,6 327,7 26,6

000 2 02 04999 05 0000 151

    - из бюджетов поселений  за передачу полномочий контрольно-

счетных органов местного самоуправления поселений
324,6 171,3 52,8

000 2 02 04999 05 0000 151

  -  из бюджетов поселений за передачу полномочий по 

осуществлению комплекса мероприятий в части определения 

поставщиков (подрядчиков, исполнителей) при осуществлении 

конкурентных способов закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения муниципальных нужд поселений 267,9 55,2 20,6

000 2 02 04999 05 0000 151

 - на реализацию закона Тверской области от 16.02.2009 г. № 7-ЗО "О 

статусе города Тверской области, удостоенного почетного звания 

Российской Федерации "Город воинской славы" 1 500,0 988,9 65,9

000 2 02 04999 05 0000 151

 – на реализацию мероприятий по обращениям, поступающим к 

депутатам Законодательного Собрания Тверской области, 

передаваемые в муниципальные образования 490,0 490,0 100,0

000  2 18 00000 00 0000 000

 Доходы бюджетов бюджетной системы российской 

федерации от возврата бюджетами бюджетной системы 

российской федерации и организациями остатков субсидий, 

субвенций и иных межбюджетных 2 299,7 3 763,7 163,7

000  2 18 00000 00 0000 151

Доходы бюджетов бюджетной системы Российской Федерации от 

возврата  бюджетами бюджетной системы Российской Федерации 

остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, прошлых лет 1 634,2 3 098,2 189,6

000 2 18 05010 05 0000 151

Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата остатков 

субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих 

целевое назначение, прошлых лет из бюджетов поселений 
1 634,2 3 098,2 189,6

000  2 18 00000 00 0000 180

Доходы бюджетов бюджетной системы Российской Федерации от 

возврата организациями остатков субсидий прошлых лет 665,5 665,5 100,0

000 2 18 05010 05 0000 180

Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата бюджетными 

учреждениями остатков субсидий прошлых лет 665,5 665,5 100,0

000  2 19 00000 00 0000 151

    ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ 

МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ 

НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ 0,0 -3 841,9

000 2 19 05010 05 0000 151

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из 

бюджетов муниципальных районов 0,0 -3 841,9

ИТОГО ДОХОДОВ 885 775,1 410 502,4 46,3



Сумма            

(тыс. руб.)
 %

1 2 3 5 6 7

905 651,4 368 201,8 40,7

01 00 00 0 0000 000 79 090,4 38 631,0 48,8

01 02 00 0 0000 000 1 262,3 713,8 56,5

01 02 99 0 0000 000 1 262,3 713,8 56,5

01 02 99 9 9100 000 1 262,3 713,8 56,5

01 02 99 9 9100 121 1 092,5 544,0 49,8

01 02 99 9 9100 122 169,8 169,8 100,0

01 03 00 0 0000 000 4 353,7 847,8 19,5

01 03 99 9 9200 000 1 883,8 847,8 45,0

01 03 99 9 9200 121 1 305,9 666,4 51,0

01 03 99 9 9200 122 98,4 90,3 91,8

01 03 99 9 9200 242 165,0 33,6 20,4

01 03 99 9 9200 244 311,0 56,9 18,3

01 03 99 9 9200 852 3,5 0,5 14,3

01 03 99 1 0100 000 2 469,9 0,0 0,0

01 03 99 1 0100 880 2 469,9 0,0 0,0

01 04 00 0 0000 000 38 152,2 17 115,1 44,9

01 04 99 0 0000 000 38 152,2 17 115,1 44,9

01 04 99 9 0000 000 38 152,2 17 115,1 44,9

01 04 99 9 7502 000 650,0 235,9 36,3

01 04 99 9 7502 121 510,0 235,9 46,3

01 04 99 9 7502 122 5,0 0,0 0,0

01 04 99 9 7502 244 135,0 0,0 0,0

01 04 99 9 9300 000 36 083,7 16 276,9 45,1

01 04 99 9 9300 121 25 680,0 11 609,7 45,2

01 04 99 9 9300 122 2 701,3 1 886,5 69,8

01 04 99 9 9300 242 1 495,0 362,5 24,2

01 04 99 9 9300 244 5 896,4 2 138,4 36,3

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов, за исключением фонда оплаты труда

4

Всего

Общегосударственные вопросы

Фонд оплаты труда государствееных (муниципальных) органов и 

взносы по обязательному медицинскому страхованию

Расходы по центральному  аппарату  органов местного 

самоуправления

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов, за исключением фонда оплаты труда

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-

коммуникационных технологий

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования

Расходы, не включенные в муниципальные программы 

Расходы, не включенные в муниципальные программы 

Реализация функций органов местного самоуправления

Функционирование законодательных (представительных) 

органов государственной власти и представительных органов 

муниципальных образований

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

Глава муниципального образования

Фонд оплаты труда государствееных (муниципальных) органов и 

взносы по обязательному медицинскому страхованию

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов, за исключением фонда оплаты труда

Фонд оплаты труда государствееных (муниципальных) органов и 

взносы по обязательному медицинскому страхованию

Уплата прочих налогов, сборов 

Средства на реализацию мероприятий по обращениям, 

поступающим к депутатам  Собрания  депутатов 

муниципального образования Тверской области 

"Калининский район"Специальные расходы

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций

Финансовое обеспечение реализации государственных 

полномочий по созданию, исполнению полномочий  и  

обеспечению деятельности комиссий по делам 

несовершеннолетних

Фонд оплаты труда государствееных (муниципальных) органов и 

взносы по обязательному медицинскому страхованию

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов, за исключением фонда оплаты труда

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-

коммуникационных технологий

Расходы на обеспечение деятельности представительных 

органов местного самоуправления  

ИсполненоУтверждено    

с учетом 

изменений 

КВРКЦСРРП

Наименование

Приложение № 2

к постановлению администрации

муниципального образования Тверской области 

"Калининский район"

от   "27" июля  2015г. № 1065

Отчет об исполнении расходов бюджета муниципального образования Тверской области "Калининский  район" по разделам, 

подразделам, целевым статьям и видам расходов  за 1  полугодие  2015 года



01 04 99 9 9300 852 69,0 38,7 56,1

01 04 99 9 9300 853 242,0 241,1 99,6

01 04 99 9 9330 000 268,0 0,0 0,0

01 04 99 9 9330 121 259,8 0,0 0,0

01 04 99 9 9330 242 6,4 0,0 0,0

01 04 99 9 9330 244 1,7 0,0 0,0

01 04 99 9 9400 000 1 150,5 602,3 52,4

01 04 99 9 9400 121 1 062,7 515,1 48,5

01 04 99 9 9400 122 87,8 87,2 99,3

01 06 00 0 0000 000 12 712,5 5 515,5 43,4

01 06 99 9 9500 000 638,6 185,5 29,0

01 06 99 9 9500 121 339,5 128,6 37,9

01 06 99 9 9500 122 112,2 34,1 30,4

01 06 99 9 9500 242 92,0 8,9 9,7

01 06 99 9 9500 244 91,9 13,3 14,5

01 06 99 9 9500 852 3,0 0,6 20,0

01 06 99 9 9520 000 500,5 261,7 52,3

01 06 99 9 9520 121 449,0 215,0 47,9

01 06 99 9 9520 122 41,3 41,3 100,0

01 06 99 9 9520 244 10,2 5,4 52,9

01 06 99 9 9550 000 Руководитель контрольно-счетной палаты и его заместители 1 459,5 583,5 40,0

01 06 99 9 9550 121 1 334,4 583,5 43,7

01 06 99 9 9550 122 125,1 0,0 0,0

01 06 99 9 9600 000 8 259,4 4 084,7 49,5

01 06 99 9 9600 121 6 696,9 3 511,5 52,4

01 06 99 9 9600 122 735,1 407,0 55,4

01 06 99 9 9600 242 355,0 135,4 38,1

01 06 99 9 9600 244 467,4 30,8 6,6

01 06 99 9 9600 852 5,0 0,0 0,0

01 06 99 9 9620 000 1 854,5 400,1 21,6

01 06 99 9 9620 121 1 208,0 400,1 33,1

01 06 99 9 9620 242 534,0 0,0 0,0

01 06 99 9 9620 244 112,5 0,0 0,0

01 11 00 0 0000 000 6 711,1 0,0 0,0

01 11 99 2 0000 000 6 711,1 0,0 0,0

01 11 99 2 0000 870 6 711,1 0,0 0,0

01 13 00 0 0000 000 Другие общегосударственные вопросы 15 898,6 14 438,8 90,8

Фонд оплаты труда государствееных (муниципальных) органов и 

взносы по обязательному медицинскому страхованию

Фонд оплаты труда государствееных (муниципальных) органов и 

взносы по обязательному медицинскому страхованию

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов, за исключением фонда оплаты труда

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

Резервные фонды

Фонд оплаты труда государствееных (муниципальных) органов и 

взносы по обязательному медицинскому страхованию

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов, за исключением фонда оплаты труда

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-

коммуникационных технологий

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

Уплата прочих налогов, сборов 

Фонд оплаты труда государствееных (муниципальных) органов и 

взносы по обязательному медицинскому страхованию

Глава местной администрации (исполнительно-

распорядительного органа муниципального образования)

Фонд оплаты труда государствееных (муниципальных) органов и 

взносы по обязательному медицинскому страхованию

Фонд оплаты труда государствееных (муниципальных) органов и 

взносы по обязательному медицинскому страхованию

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов, за исключением фонда оплаты труда

Уплата прочих налогов, сборов 

Обеспечение деятельности финансовых органов и органов  

(финансово-бюджетного) надзора

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-

коммуникационных технологий

Резервные средства

Обеспечение деятельности контрольно-счетной палаты засчет 

срдств за исполнение переданных полномочий КСО

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов, за исключением фонда оплаты труда

Резервный   фонд администрации МО «Калининский район

Обеспечение деятельности финансовых органов за счет 

средств по исполнению переданных полномочий по 

исполнению бюджетов поселений 

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов, за исключением фонда оплаты труда

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления за 

счет средств по исполнению переданных полномочий по 

обеспечению муниципальных нужд поселенийФонд оплаты труда государствееных (муниципальных) органов и 

взносы по обязательному медицинскому страхованию

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-

коммуникационных технологий

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-

коммуникационных технологий

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора

Уплата  иных платежей

Обеспечение деятельности контрольно-счетной палаты

Уплата прочих налогов, сборов 



01 13 06 0 0000 1 900,0 831,5 43,8

01 13 06 1 0000 1 900,0 831,5 43,8

01 13 06 1 0100 000 1 400,0 826,5 59,0

01 13 06 1 0100 244 1 400,0 826,5 59,0

01 13 06 1 0200 000 150,0 5,0 3,3

01 13 06 1 0200 244 150,0 5,0 3,3

01 13 06 1 0300 350,0 0,0 0,0

01 13 06 1 0300 244 350,0 0,0 0,0

01 13 99 9 9301 000 50,0 50,0 100,0

01 13 99 9 9301 853 50,0 50,0 100,0

01 13 99 4 0200 831 13 120,0 12 893,2 98,3

01 13 99 4 0400 000 516,0 516,0 100,0

01 13 99 4 0400 241 516,0 516,0 100,0

01 13 99 9 7541 000 264,0 111,7 42,3

01 13 99 9 7541 121 255,5 111,7 43,7

01 13 99 9 7541 244 8,5 0,0 0,0

01 13 99 9 9310 000 48,6 36,5 75,0

01 13 99 9 9310 122 35,0 35,0 99,9

01 13 99 9 9310 242 8,6 1,5 17,4

01 13 99 9 9310 244 5,0 0,0 0,0

03 00 00 0 0000 000 4 151,0 2 370,5 57,1

03 04 00 0 0000 000 1 646,9 829,4 50,4

03 04 99 9 5931 000 1 442,0 664,0 46,0

03 04 99 9 5931 121 1 365,5 664,0 48,6

03 04 99 9 5931 242 43,0 0,0 0,0

03 04 99 9 5931 244 33,5 0,0 0,0

03 04 99 9 9320 000 204,9 165,4 80,7

03 04 99 9 9320 122 174,9 165,4 94,6

03 04 99 9 9320 242 16,0 0,0 0,0

03 04 99 9 9320 244 14,0 0,0 0,0

Уплата  иных платежей

Расходы по содержанию лиц, уполномоченных составлять 

протоколы об административных правонарушениях за счет 

средств местного бюджета

Подпрограмма " Управление муниципальным имуществом"

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов, за исключением фонда оплаты труда

Содержание имущества казны  муниципального образования

Инвентаризация, постановка на кадастровый учет объектов 

недвижимого имущества

Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых 

соглашений по возмещению вреда, причиненного в результате 

незаконных действий  (бездействий) органов государственной 

власти (государственных органов), органов местного 

самоуправления либо должностных лиц этих органов, а также в 

результате деятельности казенных учреждений

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-

коммуникационных технологий

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-

коммуникационных технологий

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

Муниципальная программа "Управление имуществом, 

находящимся в муниципальной собственности  

муниципального образования Тверской области 

"Калининский район" на 2015-2017 годы"

Оценка объектов недвижимости

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

Расходы на уплату взносов в Ассоциацию "Совет муниципальных 

образований Тверской области"

Расходы на разработку стратегии социально-экономического 

развития муниципального образования Тверской области 

"Калининский район"

Научно-исследовательские и опытно-конструкторские работы

Финансовое обеспечение реализации государственных 

полномочий Тверской области по созданию административных 

комиссий и определению перечня должностных лиц, 

уполномоченных составлять протоколы об административных 

правонарушениях

Фонд оплаты труда государствееных (муниципальных) органов и 

взносы по обязательному медицинскому страхованию

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

Фонд оплаты труда государствееных (муниципальных) органов и 

взносы по обязательному медицинскому страхованию

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-

коммуникационных технологий

Органы юстиции

Государственная регистрация актов гражданского состояния

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

Государственная регистрация актов гражданского состояния за 

счет средств местного бюджета

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов, за исключением фонда оплаты труда



03 09 00 0 0000 000 1 350,0 387,0 28,7

03 09 99 9 2340 000 1 350,0 387,0 28,7

03 09 99 9 2340 111 1 175,0 362,3 30,8

03 09 99 9 9340 242 95,0 15,2 16,0

03 09 99 9 2340 244 78,5 9,6 12,2

03 09 99 9 2340 852 1,5 0,0 0,0

03 10 00 0 0000 000 1 154,1 1 154,1 100,0

03 10 99 2 0000 000 1 154,1 1 154,1 100,0

03 10 99 2 0000 244 1 075,7 1 075,7 100,0

03 10 99 2 0000 540 78,4 78,4 100,0

04 00 00 0 0000 000 42 630,0 16 842,7 39,5

04 01 00 0 0000 000 111,0 0,0 0,0

04 01 04 0 0000 000 111,0 0,0 0,0

04 01 04 1 0000 000 111,0 0,0 0,0

04 01 04 1 1103 000 111,0 0,0 0,0

04 01 04 1 1103 611 111,0 0,0 0,0

04 05 00 0 0000 000 663,3 191,5 28,9

04 05 01 0 0000 000 450,0 150,0 33,3

04 05 01 1 0000 000 450,0 150,0 33,3

04 05 01 1 4001 000 450,0 150,0 33,3

04 05 01 1 4001 810 450,0 150,0 33,3

04 05 99 4 7551 000 213,3 41,5 19,5

04 05 99 4 7551 244 213,3 41,5 19,5

04 08 00 0 0000 000 5 456,4 5 350,0 98,0

04 08 99 3 0200 000 5 456,4 5 350,0 98,0

04 08 99 3 0200 831 5 456,4 5 350,0 98,0

04 09 00 0 0000 000 35 199,3 10 719,6 30,5

04 09 02 0 0000 000 34 499,3 10 019,6 29,0

Создание условий для производства рыбы и продукции 

животноводства

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-

коммуникационных технологий

Муниципальная программа "Экономическое развитие 

муниципального образования Тверской области 

"Калининский район" на 2015-2017 годы"

Обеспечение пожарной безопасности

Национальная экономика

Уплата прочих налогов, сборов 

"Общеэкономические вопросы"

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

Сельское хозяйство и рыболовство

Подпрограмма "Модернизация дошкольного и общего 

образования как института социального развития 

муниципального образования Тверской области 

"Калининский район" 2015-2017 годы"

Организация временного трудоустройства несовершеннолетних 

граждан в период каникул

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

Муниципальная программа "Развитие муниципальной 

системы образования муниципального образования Тверской 

области "Калининский район" на 2015-2017 годы"

Подпрограмма "Материальная поддержка 

сельхозпроизводителей МО Тверской области "Калининский 

район" на 2015 - 2017 годы"

Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых 

соглашений по возмещению вреда, причиненного в результате 

незаконных действий  (бездействий) органов государственной 

власти (государственных органов), органов местного 

самоуправления либо должностных лиц этих органов, а также в 

результате деятельности казенных учреждений

Отдельные мероприятия в области автомобильного транспорта

Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по 

обязательному социальному страхованию

Субвенции на осуществление органами местного самоуправления 

отдельных государственных полномочий Тверской области по 

организации проведения на территории Тверской области 

мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней 

животных   

Резервный   фонд администрации МО «Калининский район"

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, гражданская оборона

Финансовое обеспечение деятельности МКУ "Единая дежурно-

диспечтерская служба Калининского района"

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 

лицам

Муниципальная  программа "Развитие дорожного хозяйства и 

обеспечения безопасности дорожного движения 

муниципального образования  Тверской области 

"Калининский район"на  2015-2017 годы"

Дорожное хозяйство (дорожные фонды)

Иные межбюджетные трансферты

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

Транспорт



04 09 02 1 0000 000 21 624,6 3 009,3 13,9

04 09 02 1 0002 000 21 624,6 3 009,3 13,9

04 09 02 1 0002 244 20 859,2 3 009,3 14,4

04 09 02 1 0002 540 565,4 0,0 0,0

04 09 02 1 0002 852 200,0 0,0 0,0

04 09 02 3 0000 000 12 874,7 7 010,3 54,5

04 09 02 3 7521 000 12 874,7 7 010,3 54,5

04 09 02 3 7521 244 12 874,7 7 010,3 54,5

04 09 99 1 0100 000 700,0 700,0 100,0

04 09 99 1 0100 540 700,0 700,0 100,0

04 12 00 0 0000 000 1 200,0 581,6 48,5

04 12 01 0 0000 000 400,0 200,0 50,0

04 12 01 2 0000 000 400,0 200,0 50,0

04 12 01 2 1001 000 400,0 200,0 50,0

04 12 01 2 1001 880 400,0 200,0 50,0

04 12 06 0 0000 000 800,0 381,6 47,7

04 12 06 2 0000 000 800,0 381,6 47,7

04 12 06 2 0300 000 500,0 381,6 76,3

04 12 06 2 0300 244 500,0 381,6 76,3

04 12 06 2 0400 300,0 0,0 0,0

04 12 06 2 0400 244 300,0 0,0 0,0

05 00 00 0 0000 000 43 874,8 10 069,3 23,0

05 01 00 0 0000 000 14 000,0 0,0 0,0

05 01 9909603 000 14 000,0 0,0 0,0

05 01 9909603 522 14 000,0 0,0 0,0

05 02 00 0 0000 000 28 828,8 9 049,3 31,4

05 02 03 0 0000 000 23 990,5 5 616,2 23,4

05 02 03 1 0000 000 16 125,5 5 122,2 31,8

05 02 03 1 0001 000 16 125,5 5 122,2 31,8

05 02 03 1 0001 230 2 073,5 36,0 1,7

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

Муниципальная программа "Экономическое развитие 

муниципального образования Тверской области "Калининский 

район" на 2015-2017 годы"

Подпрограмма "Поддержка развития малого и среднего 

предпринимательства в муниципальном образовании  Тверской 

области "Калининский район" на 2015 - 2017 годы"

Обеспечение сельских населенных пунктов автомобильными 

дорогами с твердым покрытием

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

Подрограмма "Модернизация сети автомобильных дорог 

муниципального образования  Тверской области 

"Калининский район" на 2015-2017 годы"

Расширение доступа субъектов малого предпринимательства к 

финансовым ресурсам

Иные межбюджетные трансферты

Коммунальное хозяйство

Муниципальная программа "Комплексное развитие системы 

коммунального и газового хозяйства Калининского района на 

2015-2017 годы"

Подпрограмма "Комплексное  развитие систем  коммунальной 

инфраструктуры Калининского района  на 2015-2017 годы"

Межевание и постановка на кадастрвый учет дорог 

муниципального обрзования "Калининский район"

Специальные расходы

Повышение качества коммунальных услуг, предоставляемых 

потребителям на территории района

Закупка товаров, работ, услуг в целях формирования 

муниципального материального резерва

Муниципальная программа "Управление имуществом, 

находящимся в муниципальной собственности  

муниципального образования Тверской области 

"Калининский район" на 2015-2017 годы"

Подпрограмма " Землеустройство"

Формирование, постановка на кадастровый учет земельных 

участков и их оценка

Жилищно-коммунальное хозяйство

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

Осуществление органами местного самоуправления отдельных 

государственных полномочий Тверской области в сфере 

осуществления дорожной деятельности

Жилищное хозяйство

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда с учетом необходимости развития 

малоэтажного жилищного строительства

Уплата прочих налогов, сборов 

Подпрограмма "Содержание автомобильных дорог 

регионального значения 3 класса в Калининском районе 

Тверской области"

Субсидии на софинансирование капитальных вложений в объекты 

государственной (муниципальной собственности)

Средства на реализацию мероприятий по обращениям, 

поступающим к депутатам  Собрания  депутатов муниципального 

образования Тверской области "Калининский район"

Иные межбюджетные трансферты

Другие вопросы в области национальной экономики



05 02 03 1 0001 244 500,0 151,9 30,4

05 02 03 1 0001 414 2 702,0 2 362,4 87,4

05 02 03 1 0001 522 10 850,0 2 571,9 23,7

05 02 03 2 0000 000 680,0 494,0 72,6

05 02 03 2 0001 000 200,0 14,0 7,0

05 02 03 2 0001 414 200,0 14,0 7,0

05 02 03 2 6230 000 480,0 480,0 100,0

05 02 03 2 6230 414 480,0 480,0 100,0

05 02 03 3 0000 000 7 185,0 0,0 0,0

05 02 03 3 9001 1 989,1 0,0 0,0

05 02 03 3 9001 414 1 989,1 0,0 0,0

05 02 03 3 9002 000 5 195,9 0,0 0,0

05 02 03 3 9002 414 5 195,9 0,0 0,0

05 02 99 1 0100 000 929,0 700,0 75,3

05 02 99 1 0100 540 929,0 700,0 75,3

05 02 99 2 0000 000 3 909,3 2 733,1 69,9

05 02 99 2 0000 243 31,8 31,8 100,0

05 02 99 2 0000 244 3 676,5 2 500,3 68,0

05 02 99 2 0000 540 201,0 201,0 100,0

05 03 00 0 0000 000 1 046,0 1 020,0 97,5

05 03 99 1 0100 000 1 046,0 1 020,0 97,5

05 03 99 1 0100 540 1 046,0 1 020,0 97,5

07 00 00 0 0000 000 656 442,7 278 706,0 42,5

07 01 00 0 0000 000 252 687,2 58 615,0 23,2

07 01 04 0 0000 000 252 136,3 58 440,7 23,2

07 01 04 1 0000 000 147 886,2 52 410,3 35,4

07 01 04 1 2101 000 90 724,3 31 544,3 34,8

Иные межбюджетные трансферты

Развитие системы дошкольного образования в муниципальном 

образовании Тверской области "Калининский район"

Подпрограмма "Модернизация дошкольного и общего 

образования как института социального развития 

муниципального образования Тверской области 

"Калининский район" 2015-2017 годы"

Благоустройство

   Подпрограмма "Газификация населенных пунктов Калининского 

района на  2015-2017 годы"

  Обеспечение инженерной инфраструктурой земельных участков  

в с.Пушкино Верхневолжского сельского поселения   

Калининского района Тверской области, предоставленных  для 

многодетных семей Калининского района Тверской области на 

2014-2016 годы"

Резервный   фонд администрации МО «Калининский район"

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта 

государственного(муниципального)  имущества

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

Субсидии на развитие системы газоснабжения населенных 

пунктов Тверской области

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 

государственной (муниципальной) собственности

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 

государственной (муниципальной) собственности

  Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 

государственной (муниципальной) собственности

Обеспечение инженерной инфраструктурой земельных участков  в 

с.Князево Медновского сельского поселения  Калининского 

района Тверской области, предоставленных  для многодетных 

семей Калининского района Тверской области на 2014-2016 годы"

Средства на реализацию мероприятий по обращениям, 

поступающим к депутатам  Собрания  депутатов муниципального 

образования Тверской области "Калининский район"

Иные межбюджетные трансферты

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 

государственной (муниципальной) собственности

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 

государственной (муниципальной) собственности

Дошкольное образование

Образование

Средства на реализацию мероприятий по обращениям, 

поступающим к депутатам  Собрания  депутатов муниципального 

образования Тверской области "Калининский район"

Иные межбюджетные трансферты

  Подпрограмма "Обеспечение инженерной инфраструктурой 

земельных участков  в с.Пушкино Верхневолжского сельского 

поселения и  в с.Князево Медновского сельского поселения  

Калининского района Тверской области, предоставленных  для 

многодетных семей Калининского района Тверской области на 

2014-2016 годы"

Муниципальная программа "Развитие муниципальной 

системы образования муниципального образования Тверской 

области "Калининский район" на 2015-2017 годы"

  Субсидии на софинансирование капитальных вложений в 

объекты государственной (муниципальной собственности)

  Газификация с.Медное  Медновского сельского поселения

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд



07 01 04 1 2101 111 39 089,7 14 077,9 36,0

07 01 04 1 2101 112 100,0 25,7 25,7

07 01 04 1 2101 244 49 147,9 16 626,6 33,8

07 01 04 1 2101 831 0,8 0,8 100,0

07 01 04 1 2101 851 Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 1 968,4 620,5 31,5

07 01 04 1 2101 852 357,6 132,8 37,1

07 01 04 1 2101 853 60,0 60,0 100,0

07 01 04 1 6101 000 2 205,0 42,4 1,9

07 01 04 1 6101 243 2 205,0 42,4 1,9

07 01 04 1 7601 000 54 956,9 20 823,5 37,9

07 01 04 1 7601 111 54 047,0 20 673,4 38,3

07 01 04 1 7601 242 396,5 122,9 31,0

07 01 04 1 7601 244 513,4 27,2 5,3

07 01 04 2 0000 000 899,3 822,7 91,5

07 01 04 2 2101 000 899,3 822,7 91,5

07 01 04 2 2101 244 899,3 822,7 91,5

07 01 04 3 0000 000 1 625,8 543,5 33,4

07 01 04 3 2101 000 1 625,8 543,5 33,4

07 01 04 3 2101 244 1 625,8 543,5 33,4

07 01 04 4 0000 000 101 725,0 4 664,2 4,6

07 01 04 4 5059 000 67 529,0 3 427,1 5,1

07 01 04 4 5059 414 67 529,0 3 427,1 5,1

07 01 04 4 6001 000 530,5 0,0 0,0

07 01 04 4 6001 414 530,5 0,0 0,0

07 01 04 4 6002 000 6 525,9 404,9 6,2

07 01 04 4 6002 414 6 525,9 404,9 6,2

07 01 04 4 6004 000 7 500,0 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 

государственной (муниципальной) собственности

Расходы за счет субсидии из федерального бюджета на 

строительство здания детского сада на 110 мест по адресу: 

Тверская область, Калининский район, Щербининское сельское 

поселение, жд.ст.Чуприяновка, ул.3-я  Мира, д.16"  

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 

государственной (муниципальной) собственности

Расходы на выкуп здания детского сада на 60 мест по адресу: 

Тверская область, Калининский район,  пос.Эммаусс за счет 

средств районного бюджета

Уплата  иных платежей

Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по 

обязательному социальному страхованию

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

Иные выплаты персоналу казенных учреждений, за исключением 

фонда оплаты труда

Строительство здания детского сада на 110 мест по адресу: 

Тверская область, Калининский район, Щербининское сельское 

поселение, жд.ст.Чуприяновка, ул.3-я  Мира, д.16"  

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 

государственной (муниципальной) собственности

Строительство здания детского сада на 110 мест по адресу: 

Тверская область, Калининский район, с.Тургиново, ул. Кирова, 

д.22а"  

Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых 

соглашений по возмещению вреда, причиненного в результате 

незаконных действий  (бездействий) органов государственной 

власти (государственных органов), органов местного 

самоуправления либо должностных лиц этих органов, а также в 

результате деятельности казенных учреждений

Уплата прочих налогов, сборов 

Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по 

обязательному социальному страхованию

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

Обеспечение комплексных  мероприятий в области 

энергосбережения и повышения энергетической эффективности  в 

дошкольных учреждениях

Обеспечение  комплексной безопасности зданий и помещений, 

находящихся в муниципальной собственности и используемых для 

размещения  дошкольных учреждений

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

Подпрограмма "Комплексная безопасность образовательных 

учреждений муниципального образования Тверской области 

"Калининский район" на 2015-2017 годы"

Субвенции муниципальным образованиям  на обеспечение 

государственных гарантий прав граждан на получение 

общедоступного и бесплатного дошкольного образования

Подпрограмма "Строительство муниципальных объектов 

образования"

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-

коммуникационных технологий

Подпрограмма  "Комплексные мероприяти в области 

энергосбережения и повышения энергетической 

эффективности на 2015-2017 годы"

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта 

государственного(муниципального)  имущества

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

Ремонт зданий и помещений, находящихся в муниципальной 

собственности и используемых для  размещения дошкольных 

образовательных учреждений



07 01 04 4 6004 414 7 500,0 0,0 0,0

07 01 04  4 6210 000 19 639,5 832,2 4,2

07 01 04  4 6210 414 19 639,5 832,2 4,2

07 01 99 1 0100 000 400,9 174,3 43,5

07 01 99 1 0100 244 400,9 174,3 43,5

07 01 99 4 7888 000 150,0 0,0 0,0

07 01 99 4 7888 242 50,0 0,0 0,0

07 01 99 4 7888 244 100,0 0,0 0,0

07 02 00 0 0000 000 387 504,2 210 890,9 54,4

07 02 04 0 0000 000 384 344,3 208 869,7 54,3

07 02 04 1 0000 000 380 021,1 206 806,0 54,4

07 02 04 1 1102 000 106,0 106,0 100,0

07 02 04 1 1102 612 106,0 106,0 100,0

07 02 04 1 2102 000 70 214,9 42 488,5 60,5

07 02 04 1 2102 244 50,0 33,5 67,0

07 02 04 1 2102 611 68 267,6 41 703,8 61,1

07 02 04 1 2102 612 1 897,1 751,0 39,6

07 02 04 1 2102 852 0,2 0,2 100,0

07 02 04 1 2103 000 6 068,5 3 503,7 57,7

07 02 04 1 2103 612 6 068,5 3 503,7 57,7

07 02 04 1 2104 000 8 116,1 6 082,6 74,9

07 02 04 1 2104 612 8 116,1 6 082,6 74,9

07 02 04 1 2302 000 12 016,5 4 968,4 41,3

07 02 04 1 2302 111 11 368,3 4 681,8 41,2

07 02 04 1 2302 242 53,3 20,4 38,3

07 02 04 1 2302 244 588,9 262,0 44,5

07 02 04 1 2302 851 Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 1,0 0,1 10,0

Создание условий  для предоставления транспортных услуг 

населению и организации транспортного обслуживания населения 

между поселениями в границах муниципального района в части 

обеспечения подвоза учащихся, проживающих в сельской 

местности, к месту обучения и обратно за счет средств районного 

бюджета

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-

коммуникационных технологий

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

Уплата прочих налогов, сборов 

Расходы за счет субсидии из областного бюджета на 

строительство муниципальных объектов дошкольного 

образования:  здания детского сада на 110 мест по адресу: 

Тверская область, Калининский район, Щербининское сельское 

поселение, жд.ст.Чуприяновка, ул.3-я  Мира, д.16"  

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 

государственной (муниципальной) собственности

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 

государственной (муниципальной) собственности

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

Средства на реализацию мероприятий по обращениям, 

поступающим к депутатам  Собрания  депутатов муниципального 

образования Тверской области "Калининский район"

Средства на реализацию мероприятий по обращениям, 

поступающим к депутатам Законодательного  Собрания  депутатов  

Тверской области 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

Общее образование

  Обеспечение деятельности образовательных учреждений  

дополнительного образования  "Детская юношеская 

спортивная школа","Дом детского творчества"

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

Подпрограмма "Модернизация дошкольного и общего 

образования как института социального развития 

муниципального образования Тверской области 

"Калининский район" 2015-2017 годы"

Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по 

обязательному социальному страхованию

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

Муниципальная программа "Развитие муниципальной 

системы образования муниципального образования Тверской 

области "Калининский район" на 2015-2017 годы"

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

Предоставление общедоступного бесплатного начального общего, 

основного общего, среднего (полного) общего образования 

Организация обеспечения  учащихся начальных классов 

муниципальных общеобразовательных учреждений горячим 

питанием  за счет средств районного бюджета

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-

коммуникационных технологий

Создание условий для   воспитания гармонично-развитой 

творческой личности в современных условиях 



07 02 04 1 2302 852 5,0 4,1 82,0

07 02 04 1 6102 000 2 082,6 66,0 3,2

07 02 04 1 6102 612 2 082,6 66,0 3,2

07 02 04 1 7201 000 2 018,0 2 017,9 100,0

07 02 04 1 7201 612 2 018,0 2 017,9 100,0

07 02 04 1 7204 000 3 373,8 1 821,8 54,0

07 02 04 1 7204 612 3 373,8 1 821,8 54,0

07 02 04 1 7602 000 274 612,1 144 762,2 52,7

07 02 04 1 7602 111 2 061,4 1 215,7 59,0

07 02 04 1 7602 242 34,7 17,2 49,6

07 02 04 1 7602 244 11,0 11,0 100,0

07 02 04 1 7602 611 272 505,0 143 518,3 52,7

07 02 04 1 7611 000 1 412,7 988,9 70,0

07 02 04 1 7611 612 1 412,7 988,9 70,0

07 02 04 2 0000 000 1 301,8 178,4 13,7

07 02 04 2 2102 000 1 301,8 178,4 13,7

07 02 04 2 2102 612 1 301,8 178,4 13,7

07 02 04 3 0000 000 3 021,5 1 885,3 62,4

07 02 04 3 2102 000 3 021,5 1 885,3 62,4

07 02 04 3 2102 612 3 021,5 1 885,3 62,4

07 02 05 0 0000 000 2 140,7 1 252,1 58,5

07 02 05 3 0000 000 2 140,7 1 252,1 58,5

07 02 05 3 2 001 000 2 140,7 1 252,1 58,5

07 02 05 3 2 001 111 1 498,6 849,6 56,7

07 02 05 3 2 001 242 7,0 2,4 34,3

07 02 05 3 2 001 244 633,0 399,4 63,1

07 02 05 3 2 001 851 Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 1,2 0,6 50,0

Подпрограмма "Предоставление дополнительного 

образования в сфере "Культура"

Ремонт зданий и помещений, находящихся в муниципальной 

собственности и используемых для  размещения 

общеобразовательных учреждений

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-

коммуникационных технологий

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по 

обязательному социальному страхованию

Субсидии на создание условий для предоставления транспортных 

услуг населению и организации транспортного обслуживания 

населения между поселениями в границах муниципального района 

в части обеспечения подвоза учащихся, проживающих в сельской 

местности, к месту обучения и обратно

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

Уплата прочих налогов, сборов 

Обеспечение комплексных  мероприятий в области 

энергосбережения и повышения энергетической эффективности  в 

общеобразовательных  учреждениях

Обеспечение государственных гарантий реализации прав на 

получение общедоступного и бесплатного дошкольного, 

начального общего, основного общего, среднего  общего 

образования, в муниципальных общеобразовательных 

организациях, обеспечение  дополнительного образования детей в 

муниципальных общеобразовательных организациях

Муниципальная программа "Развитие культуры, физической 

культуры и спорта, молодежной политики в  муниципальном 

образовании Тверской области "Калининский район" на 2015-

2017 годы"

Обеспечение  комплексной безопасности зданий и помещений, 

находящихся в муниципальной собственности и используемых для 

размещения  общеобразовательных учреждений

Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по 

обязательному социальному страхованию

Подпрограмма "Комплексная безопасность образовательных 

учреждений муниципального образования Тверской области 

"Калининский район" на 2015-2017 годы"

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

Расходы  на реализацию закона Тверской области от 16.02.2009 № 

7-ЗО "О статусе города Тверской области, удостоенного почетного 

звания РФ "Город воинской славы"

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

Подпрограмма  "Комплексные мероприяти в области 

энергосбережения и повышения энергетической эффективности на 

2015-2017 годы"

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-

коммуникационных технологий

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

Создание условий для предоставления дополнительного 

образования в  детской  школе искусств

Организация обеспечения  учащихся начальных классов 

муниципальных общеобразовательных учреждений горячим 

питанием  за счет средств областного бюджета



07 02 05 3 2 001 852 0,9 0,1 11,1

07 02 99 1 0100 000 679,1 449,1 66,1

07 02 99 1 0100 612 679,1 449,1 66,1

07 02 99 4 7888 000 340,0 320,0 94,1

07 02 99 4 7888 612 340,0 320,0 94,1

07 05 00 0 0000 000 169,0 87,1 51,5

07 05 99 9 9800 000 169,0 87,1 51,5

07 05 99 9 9800 244 169,0 87,1 51,5

07 07 00 0 0000 000 4 571,6 3 552,5 77,7

07 07 04 0 0000 000 4 371,6 3 439,5 78,7

07 07 04 1 0000 000 4 371,6 3 439,5 78,7

07 07 04 1 2105 000 1 632,7 905,6 55,5

07 07 04 1 2105 611 1 632,7 905,6 55,5

07 07 04 1 7202 000 2 738,9 2 533,9 92,5

07 07 04 1 7202 244 197,2 0,0 0,0

07 07 04 1 7202 611 2 541,7 2 533,9 99,7

07 07 05 0 0000 000 200,0 113,0 56,5

07 07 05 1 0000 000 200,0 113,0 56,5

07 07 05 1 4001 000 40,0 0,0 0,0

07 07 05 1 4001 244 40,0 0,0 0,0

07 07 05 1 4002 000 60,0 30,0 50,0

07 07 05 1 4002 244 60,0 30,0 50,0

07 07 05 1 4003 000 100,0 83,0 83,0

07 07 05 1 4003 244 100,0 83,0 83,0

07 09 00 0 0000 000 11 510,7 5 560,5 48,3

07 09 04 9 0000 000 11 510,7 5 560,5 48,3

07 09 04 9 2001 000 8 077,5 3 997,3 49,5

Организация отдыха детей  в каникулярное время 

Расходы по обеспечению деятельности Управления образования

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 

квалификации

Подпрограмма "Модернизация дошкольного и общего 

образования как института социального развития муниципального 

образования Тверской области "Калининский район" 2015-2017 

годы"

Уплата прочих налогов, сборов 

Молодежная политика и оздоровление детей

Муниципальная программа "Развитие муниципальной 

системы образования муниципального образования Тверской 

области "Калининский район" на 2015-2017 годы"

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд

Средства на реализацию мероприятий по обращениям, 

поступающим к депутатам Законодательного  Собрания  Тверской 

области 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

Субсидии на организацию отдыха детей  в каникулярное время 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

Средства на реализацию мероприятий по обращениям, 

поступающим к депутатам  Собрания  депутатов муниципального 

образования Тверской области "Калининский район"

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд

Профессиональная переподготовка и повышение 

квалификации (государственных) муниципальных служащих

Комплексная профилактика правонарушений в МО Тверской 

области "Калининский район" 

Подпрограмма "Обеспечивающая подпрограмма"

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

Подпрограмма "Комплексные мероприятия в отрасли "Культура и 

молодежная политика" в  муниципальном образовании Тверской 

области "Калининский район" на 2015-2017 годы"

Комплексные меры противодействия злоупотреблению 

наркотическими средствами, психотропными веществами и их 

незаконному обороту в муниципальном образовании Тверской 

области "Калининский район" 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

Муниципальная программа "Развитие культуры, физической 

культуры и спорта, молодежной политики в  муниципальном 

образовании Тверской области "Калининский район" на 2015-

2017 годы"

Другие вопросы в области образования

 Противодействие экстремизму и профилактика терроризма на 

территории муниципального образования Тверской области 

"Калининский район" 



07 09 04 9 2001 111 7 451,3 3 656,2 49,1

07 09 04 9 2001 112 1,4 0,3 21,4

07 09 04 9 2001 242 401,3 260,7 65,0

07 09 04 9 2001 244 220,5 79,0 35,8

07 09 04 9 2001 852 3,0 1,1 36,7

07 09 04 9 2002 000 3 433,2 1 563,2 45,5

07 09 04 9 2002 111 3 214,7 1 407,9 43,8

07 09 04 9 2002 112 1,1 0,0 0,0

07 09 04 9 2002 242 173,3 135,0 77,9

07 09 04 9 2002 244 35,5 18,4 51,8

07 09 04 9 2002 851 Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 3,9 0,2 5,1

07 09 04 9 2002 852 4,7 1,7 36,2

08 00 00 0 0000 000 9 757,4 3 489,2 35,8

08 01 00 0 0000 000 7 795,1 2 917,9 37,4

08 01 05 0 0000 000 7 370,1 2 712,9 36,8

08 01 05 1 0000 000 7 370,1 2 712,9 36,8

08 01 05 1 2101 000 5 756,6 2 061,2 35,8

08 01 05 1 2101 111 4 008,4 1 428,2 35,6

08 01 05 1 2101 242 22,0 2,9 13,2

08 01 05 1 2101 244 1 533,2 499,3 32,6

08 01 05 1 2101 851 Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 34,0 33,9 99,7

08 01 05 1 2101 852 156,7 94,6 60,4

08 01 05 1 2101 853 2,3 2,3 100,0

08 01 05 1 2102 000 1 613,5 651,7 40,4

08 01 05 1 2102 111 1 314,5 468,0 35,6

08 01 05 1 2102 242 49,8 12,0 24,1

08 01 05 1 2102 244 225,2 171,3 76,1

08 01 05 1 2102 831 1,0 0,0 0,0

08 01 05 1 2102 851 Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 20,0 0,0 0,0

08 01 05 1 2102 852 3,0 0,4 13,3

08 01 99 1 0100 000 425,0 205,0 48,2

08 01 99 1 0100 540 425,0 205,0 48,2

08 04 00 0 0000 000 1 962,3 571,3 29,1

08 04 05 0 0000 000 1 875,0 571,3 30,5

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-

коммуникационных технологий

Уплата прочих налогов, сборов 

Культура

Средства на реализацию мероприятий по обращениям, 

поступающим к депутатам  Собрания  депутатов муниципального 

образования Тверской области "Калининский район"

Иные межбюджетные трансферты

Уплата прочих налогов, сборов 

Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по 

обязательному социальному страхованию

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-

коммуникационных технологий

Иные выплаты персоналу казенных учреждений, за исключением 

фонда оплаты труда

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по 

обязательному социальному страхованию

Подпрограмма "Комплексные мероприятия в отрасли "Культура и 

молодежная политика" в  муниципальном образовании Тверской 

области "Калининский район" на 2015-2017 годы"

Уплата прочих налогов, сборов 

Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по 

обязательному социальному страхованию

Муниципальная программа "Развитие культуры, физической 

культуры и спорта, молодежной политики в  муниципальном 

образовании Тверской области "Калининский район" на 2015-

2017 годы"

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

Уплата прочих налогов, сборов 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-

коммуникационных технологий

Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по 

обязательному социальному страхованию

Другие вопросы в области культуры, кинематографии

Культура, кинематография

Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых 

соглашений по возмещению вреда, причиненного в результате 

незаконных действий  (бездействий) органов государственной 

власти (государственных органов), органов местного 

самоуправления либо должностных лиц этих органов, а также в 

результате деятельности казенных учреждений

Создание условий для организации и проведения культурно-

массовых и молодежных мероприятий

Создание условий для сохранения и развития библиотечной 

системы

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

Уплата  иных платежей

Муниципальная программа "Развитие культуры, физической 

культуры и спорта, молодежной политики в  муниципальном 

образовании Тверской области "Калининский район" на 2015-

2017 годы"

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-

коммуникационных технологий

Иные выплаты персоналу казенных учреждений, за исключением 

фонда оплаты труда

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

Содержание централизованной бухгалтерии дошкольных 

учреждений



08 04 05 1 0000 000 1 875,0 571,3 30,5

08 04 05 1 1103 000 1 789,2 571,3 31,9

08 04 05 1 1103 244 1 789,2 571,3 31,9

08 04 05 1 7611 000 87,3 0,0 0,0

08 04 05 1 7611 244 87,3 0,0 0,0

08 04 05 9 0000 000 85,8 0,0 0,0

08 04 05 9 2001 000 85,8 0,0 0,0

08 04 05 9 2001 244 0,7 0,0 0,0

08 04 05 9 2001 852 0,2 0,0 0,0

08 04 05 9 2001 853 85,0 0,0 0,0

10 00 00 0 0000 000 30 316,0 8 040,2 26,5

10 01 00 0 0000 000 1 200,0 312,8 26,1

10 01 99 4 8001 000 1 200,0 312,8 26,1

10 01 99 4 8001 312 1 200,0 312,8 26,1

10 03 00 0 0000 000 90,0 37,5 41,7

10 03 99 3 8002 000 90,0 37,5 41,7

10 03 99 3 8002 313 90,0 37,5 41,7

10 04 00 0 0000 000 29 026,0 7 689,9 26,5

10 04 99 4 5082 000 7 563,5 0,0 0,0

10 04 99 4 5082 244 7 563,5 0,0 0,0

10 04 99 4 7511 000 18 478,9 6 183,6 33,5

10 04 99 4 7511 244 18 478,9 6 183,6 33,5

10 04 04 1 0000 000 2 983,6 1 506,3 50,5

10 04 04 1 7501 000 2 983,6 1 506,3 50,5

10 04 04 1 7501 321 2 678,6 1 387,2 51,8

10 04 04 1 7501 612 305,1 119,1 39,0

11 00 00 0 0000 000 2 257,5 1 232,5 54,6

11 05 00 0 0000 000 2 257,5 1 232,5 54,6

11 05 05 0 0000 000 1 707,5 682,5 40,0

11 05 05 2 0000 000 1 707,5 682,5 40,0

11 05 05 2 1001 000 1 207,5 539,0 44,6

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

Физическая культура и спорт

Компенсация части родительской платы  за присмотр и уход за  

ребенком в муниципальных образовательных  организациях и 

иных образовательных организациях (за исключением 

государственных образовательных организаций),  реализующих  

общеобразовательную программу дошкольного образования

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

Обеспечение предоставления жилых помещений детям-сиротам, 

детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по 

договорам найма специализированных жилых помещений за счет 

средств областного бюджета

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат

Мероприятия в области социальной политики (Социальные 

выплаты гражданам, награжденным почетным званием "Почетный 

гражданин Калининского района")

Охрана семьи и детства

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по 

публичным нормативным обязательствам

Подпрограмма "Обеспечивающая подпрограмма"

Расходы по обеспечению деятельности Управления культуры

Создание условия для развития физической культуры и 

всестороннего участия граждан Калининского района в 

спортивной жизни" 

Подпрограмма "Модернизация дошкольного и общего 

образования как института социального развития муниципального 

образования Тверской области "Калининский район" 2015-2017 

годы"

Подпрограмма "Комплексные мероприятия в отрасли "Культура и 

молодежная политика" в  муниципальном образовании Тверской 

области "Калининский район" на 2015-2017 годы"

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

Уплата прочих налогов, сборов 

Уплата  иных платежей

Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям

Выплата пенсии за выслугу лет муниципальным служащим и 

лицам, замещавшим муниципальные должности

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

Проведение культурно-массовых и молодежных мероприятий

Пенсионное обеспечение

Социальное обслуживание населения

Обеспечение предоставления жилых помещений детям-сиротам, 

детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по 

договорам найма специализированных жилых помещений за счет 

средств федерального бюджетаПрочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

Муниципальная программа "Развитие культуры, физической 

культуры и спорта, молодежной политики в  муниципальном 

образовании Тверской области "Калининский район" на 2015-

2017 годы"

Расходы  на реализацию закона Тверской области от 16.02.2009 № 

7-ЗО "О статусе города Тверской области, удостоенного почетного 

звания РФ "Город воинской славы"

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

Подпрограмма Комплексные мероприятия в отрасли 

"Физическая культура и спорт" в муниципальном 

образовании Тверской области "Калининский район"  на  2015-

2017 г.г."

Социальная политика

Другие вопросы в области физкультуры и спорта



11 05 05 2 1001 244 1 126,5 469,0 41,6

11 05 05 2 1001 853 81,0 70,0 86,4

11 05 05 2 1002 000 500,0 143,4 28,7

11 05 05 2 1002 244 500,0 143,4 28,7

11 05 99 1 0100 000 550,0 550,0 100,0

11 05 99 1 0100 540 550,0 550,0 100,0

12 00 00 0 0000 000 2 356,5 927,9 39,4

12 04 00 0 0000 000 2 356,5 927,9 39,4

12 04 99 4 4100 000 1 400,0 700,0 50,0

12 04 99 4 4100 630 1 400,0 700,0 50,0

12 04 99 4 4200 000 125,0 20,0 16,0

12 04 99 4 4200 244 125,0 20,0 16,0

12 04 99 4 7446 000 831,5 207,9 25,0

12 04 99 4 7446 630 831,5 207,9 25,0

14 00 00 0 0000 000 34 775,0 7 892,6 22,7

14 03 00 0 0000 000 34 775,0 7 892,6 22,7

14 03 99 9 7702 000 34 775,0 7 892,6 22,7

14 03 99 9 7702 540 34 775,0 7 892,6 22,7

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 

государственных (муниципалных) учреждений)

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

Уплата  иных платежей

Иные межбюджетные трансферты

Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам 

субъектов Российской Федерации и муниципальных 

образований

Прочие межбюджетные трансферты общего характера

Межбюджетные трансферты городским (сельским) поселениям 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

Другие вопросы в области средств массовой информации

Информационное обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления

Средства массовой информации

Субсидии на поддержку редакций районных  газет

Иные межбюджетные трансферты

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 

государственных (муниципалных) учреждений)

Субсидии на поддержку редакций районных  и городских газет

Организация и проведение массовых спортивно- оздоровительных 

мероприятий 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

Средства на реализацию мероприятий по обращениям, 

поступающим к депутатам  Собрания  депутатов муниципального 

образования Тверской области "Калининский район"



05 02 9920000 243  Оплата присоединения и пуск газа в газовое 

оборудование, проведения пусконаладочных 

работ в муниципальных квартирах 

многоквартирных домов № 1,2,4,5 в с.Беле-

Кушальское Славновское сельское поселение

Администрация МО 

"Калининский район"

31 802,44 31 802,44

05 02 9920000 244  Закупка торфа для котельной в п.Восток 

Славновское сельское поселение, оплата 

погрузочно-разгрузочных работ на площадке 

котельной п.Восток, оплата услуг манипулятора 

по перевозке генератора на котельную п.Восток 

Славновского сельского поселения

Администрация МО 

"Калининский район"

2 629 500,00 2 500 300,00

03 10 9920000 244  Погашение кредиторской задолженности ООО 

"Сбытовое объединение "Тверьнефтепродукт" за 

поставленный бензин для заправки 

автотранспорта, использованного в целях 

патрулирования территории Калининского 

района в период чрезвычайной ситуации, 

связанной с природными пожарами летом 2014 

г.

Администрация МО 

"Калининский район"

952 469,00 952 468,86

03 10 9920000 540  Приобретение ГСМ для проведения 

противопожарной опашки населенных  пунктов, 

подверженных угрозе природных пожаров в 

период повышенной пожарной опасности 

Верхневолжское сельское 

поселение;             Кулицкое 

сельское поселение ,                                              

Красногорское сельское 

поселение,                       

Славновское сельское 

поселение,              

Тургиновское сельское 

поселение,                   

Щербининское сельское 

поселение

78 400,00 78 400,00

05 02 9920000 540  Приобретение дизельного топлива для 

предотращения срыва отопительного сезона в 

п.Восток.

Администрация МО  

"Славновское сельское 

поселение Калининского 

района Тверской области"

201 000,00 201 000,00

03 10 9920000 244  Погашение кредиторской задолженности по 

закупке ранцевых огнетушителей, 

приобретенных для предупреждения и 

ликвидации  природных пожаров  летом 2014 г.

Администрация МО 

"Калининский район"

123 200,00 123 200,00

05 02 9920000 244  Оплата за поставленный торф на 

муниципальную котельную  в п.Восток 

Славновского  сельского  поселения в 

отопительный сезон 2014-2015 годов.

Администрация МО 

"Калининский район"

1 047 000,00 0,00

Итого 5 063 371,44 3 887 171,30

Главный распорядитель 

средств

Сумма 

выделенных 

ассигнований из 

резервного 

фонда (руб.)

Исполнено 

(руб.)

Приложение  3

к  постановлению   администрации  муниципального образования  

Тверской области «Калининский район»                                                                                                                          

от «27» июля 2015 г.  № 1065          

Отчет о расходовании средств  резервного фонда администрации муниципального образования Тверской области 

«Калининский район» за первое полугодие  2015 года

Раздел/

подразд

ел

Целевая 

статья

Вид 

расход

ов

Мероприятия, на которые направлены 

выделенные ассигнования



(тыс.руб.)

№
 п

/п

Наименование муниципальных образований 
Утверждено  

решением о 

бюджете 

 Перечислено   

бюджетам 

поселений

1 Аввакумовское сельское поселение 760,0 760,0

2 Верхневолжское сельское поселение 1260,0 360,6

3 Заволжское сельское поселение 1280,0 833,9

4 Каблуковское сельское поселение 16550,0 1939,9

5 Красногорское сельское поселение 345,0 211,5

6 Кулицкое сельское поселение 860,0 79,8

7 Медновское сельское поселение 5150,0 572,5

8 Михайловское сельское поселение 1730,0 1535,5

9 Никулинское сельское поселение 2000,0 1021,7

10 Славновское сельское поселение 440,0 4,9

11 Тургиновское сельское поселение 50,0 12,4

12 Черногубовское сельское поселение 650,0 472,6

13 Щербининское сельское поселение 1160,0 42,7

14 Эммаусское сельское поселение 2540,0 44,5

ИТОГО 34775,0 7892,5

Приложение  4

к постановлению администрации  муниципального образования  

Тверской области «Калининский район»                                                                                                                                          

от «27» июля 2015 г.  №1065    

Отчет об исполнении  иных межбюджетных трансфертов бюджетам 

сельских поселений  Калининского района  на возмещение доходов, 

выпадающих вследствие изменения бюджетного законодательства 

Российской Федерации в части уменьшения нормативов зачисления 

неналоговых доходов, на 2015 год



Наименование

Численность 

муниципальн

ых служащих 

(чел.)*

Затраты на их 

содержание 

(тыс.руб.)

Численность 

работников 

муниципальных 

учреждений 

(чел.)*

Затраты на их 

содержание 

(тыс.руб.)

ИТОГО 87,6 14388,1 1452,1 170896,26

Органы местного 

самоуправления
87,6 14388,1 38,6 3293,7

Собрание депутатов 3 872,5 1 139,0

Контрольно-счетная 

палата

4 791,4

Администрация района 

всего, в.т.ч:

62,6 9984,8 35,6 2961,2

Работники администрации 62,6 9984,8 9,1 947,2

МКУ "ЕДДС 

Калининского района"
3,5 329,1

МУК "Межпоселенческий 

дом культуры"

18 1275,8

МУК "Центральная 

районная 

межпоселенческая 

библиотека 

им.Н.К.Крупской"

5 409,1

Финансовое управление 18 2739,4 2 193,5

Образование, в.т.ч: 1413,5 167602,56

Дошкольные учреждения 456,9 31368,2

Образовательные 

учреждения

857,2 126935,84

Прочие(Управление 

образования, ЦБ ДУ)
35 4028,6

(ДДТ,ДЮСШ,ДШИ) 64,4 5269,92

Приложение 5                                                                                                                                           

к  постановлению администрации муниципального образования                                                                                                                                                                                                                   

Тверской области "Калининский район"                                                                                            

от "27" июля 2015 г. №1065

Численность муниципальных служащих, работников муниципальных учреждений 

муниципального образования Тверской области "Калининский район" и расходы на   

их содержание   за первое полугодие  2015 года

* Среднесписочная численность на 01.07.2015 г. 


